

**APEL NR 1/2018
z dnia 15 października 2018 r.
w sprawie zaprzestania rozpowszechniania
nieprawdziwych informacji
zawartych w materiale wyborczym KWW Łukasza Świeczko**

Na podstawie § 14 ust.2 pkt 4 Statutu Gminy Świdnica stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LIII 438/2014 Rady Gminy Świdnica z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Świdnica ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 lutego 2014 r. poz. 594.

W związku z materiałem wyborczym kandydata na wójta gminy Świdnica KWW Łukasza Świeczko, który został rozpowszechniony wśród mieszkańców gminy Świdnica, apelujemy aby radny Łukasz Świeczko jako kandydat na wójta gminy Świdnica zaprzestał dalszego rozpowszechniania zmanipulowanych informacji, zawartych m.in. w artykule pt. „Nieprawidłowości w gminie Świdnica”.

1. Prawdą jest, że:
 - 1) w okresie od kwietnia do czerwca 2018 r. odbyła się kompleksowa kontrola gospodarki finansowej gminy Świdnica za okres ostatnich 4 lat;
 - 2) wynikiem kontroli był protokół i zalecenia pokontrolne, które zostały wykonane, o czym została poinformowana Regionalna Izba Obrachunkowa.
2. Nieprawdą jest, że toczy się postępowanie przed Rzecznikiem Dyscypliny Finansów Publicznych. Nie zostało nawet wszczęte postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.
3. Protokół z ostatniej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO), podobnie jak i protokoły ze wszystkich innych kontroli dostępne są w Biurze Rady Gminy Świdnica. Dostęp do nich mają wszyscy radni. O zakończeniu kontroli prowadzonej przez RIO, jak i o jej wynikach informował wójt gminy Świdnica pani Teresa Mazurek na sesji Rady Gminy Świdnica.
4. Radny Łukasz Świeczko w kadencji 2014-2018 zasiadał w Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Finansów. Mógł zgłaszać propozycje zmian, wnosić uwagi, zastrzeżenia do działań wójta i pracy Rady Gminy Świdnica. Dlatego nie rozumiemy dlaczego przez 4 lata nie skorzystał z tego prawa i dopiero teraz formułuje negatywne opinie dotyczące gospodarki finansowej i działalności inwestycyjnej gminy Świdnica. Tym samym zaprzecza wszystkim swoim działaniom, bowiem będąc radnym popierał pracę Rady Gminy Świdnica i działalność wójta gminy Świdnica Teresy Mazurek, wyrażając to w swoich głosowaniach na TAK (przeciw głosował tylko 2 razy przez całą kadencję). Znamienne jest, że Łukasz Świeczko kandydat na wójta gminy Świdnica, z biernej postawy radnego stał się aktywny dopiero na potrzeby kampanii wyborczej. Aktywność radnego w okresie czterech lat ograniczyła się jedynie do kilku wystąpień na sesjach Rady Gminy Świdnica.

5. Przykładem kolejnej manipulacji jest materiał o kanalizacji gminy, gdzie posłużył się wykresem GUS z 2016 r., znając aktualne dane. W materiale brak jest informacji o programie porządkowania gospodarki wodno-ściekowej w gminie Świdnica, w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni. Był on realizowany w 11 miejscowościach, również w tej, której mieszka pan radny.
6. Wyrażamy ubolewanie, że radny Łukasz Świeczko w sposób nieprawdziwy ocenił osiągnięcia i pracę Rady Gminy Świdnica oraz wójta na rzecz gminy Świdnica. Okres mijającej kadencji to czas największego rozwoju gminy - najwyższym w historii gminy nakładom na inwestycje towarzyszy duża aktywność i dbałość mieszkańców o jakość życia w poszczególnych miejscowościach, czego radny Łukasz Świeczko zdaje się nie zauważać.
7. Nie zgadzamy się ze stwierdzeniem radnego Łukasza Świeczko, że nasza gmina porównywana jest do najgorszych. Wszelkie negatywne oceny dotyczące naszej pracy jako radnych i działalności wójta są nieprawdziwe oraz nieuzasadnione. Mieszkańcy gminy Świdnica zasługują na prawdziwą i obiektywną informację.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Świdnica
Regina Adamska

Marek Janusz
Elżbieta Janasik
Mieczysław Guberek
Mariusz Korta
Piotr Braszko
Jadwiga Wicher
Jeremi Bork
Julia Mroczek
Daniel Mroczek
Marek